virginibus  prgecepturn  Domini  non  habeo, 
consilium  autem  do  tanquam  misericor- 
diam  consecutus  ...,  ut  si/n  fidelis.  Hujus 
autem  viae  utihtas  ostenditur  Matth.,  xix, 

12,  ubi  cum  discipuli  Christo  dicerent ;  Si 
ista  est  causa  hominis  cum  uxore,  nort  ex- 
pedit  nubere,  Dominus  respondit  ;  Non 
omnes  capiunt  verbum  istud,  sed  quibus 
datum  est.  In  quo  arduitatem  hujus  viae 
ostendit,  et  quia  ab  ejus  consecutione 
deficit  hominum  virtus  communis,  et  quia 
non  nisi  dono  Dei  ad  eam  pervenitur ;  unde 
dicitur  Sap.,  vni,  21 ;  Scici,  quoniam  aliter 
non  possum  esse  continens,  nisi  Deus  det;  et 
hoc  ipsum  erat  summa  sapientia  scire  cujus 

hoc  esset  donum  ;  cui  consonat  quod  Apos- 
tolus  dicit  I  Corinth.,  vn,  7  ;  Yolo  onmes 
homines  psse  sicut  meipsum,  scihcet  qui 

continentiam  servo,  sed  iDiusquisque  pro- 
prium  habet  donum  ex  Deo,  alius  quidem 
sic,  alius  verosic;  ubi  aperte  continentiae 
bonum  dono  Dei  adscribitur.  Sed  ne  rursus 

ad  hoc  ahquis  donum  consequendum  se- 
cundum  suas  vires  conari  neghgat,  Domi- 
nus  ad  hoc  hortatur  communiter ;  et  primo 
quidem  exemplo,  cum  dicit  ;  Sunt  eunuchi 
fjui  seipsos  castraveruat,  non  membrorum 
abscissione,  ut  Chrysostomus  dicit,  sed 
malarum  cogitationum  interemptione ;  et 
deinde  invitat  proponens  pra^mium,  cum 
subdit  ;  Propter  regnuni  ccelorum;  unde 
dicitur  Sap.,  iv,  2  ;  Casta  generatio  ...  in 

perpetuum  coronata  triomphat,  incoinqui- 
natorum  certaminuni  prdemium  vincens  ;  et 

ultimo  hortatur  verbo,  cum  dicit  ;  Qui  po- 
test  capere  capiat;  quae,  ut  Hieronymus 
dicit ;  «  hortantis  Domini  vox  est,  et  milites 
suos  ad  pudicitiae  praemium  concitantis, 

quasi,  qui  potest  pugnare,  pugnet  et  supe- 
ret  ac  triumphet.  » 

Si  quis  autem  objectionem  moveat  de 
Abraham  qui  perfectus  fuit,  et  aliis  juslis 
antiquis  a  matrimonio  non  abstinentibus , 
patet  responsio  per  hoc  quod  Augustinus 
dicit  in  lib.  De  bono  conjugali  :  <(  Continen- 
tia  non  corporis,  sed  animi  virtus  est.  Yir- 
tutes  autem  animi  aliquando  in  opere 
manifestantur,  aliquando  in  habitu  latent. 
Quocirca  sicut  non  est  impar  meritum 
patientiae  in  Petro,  qui  passus  est,  et  in 
Joanne,  qui  passus  non  est,  sic  non  impar 
incritum  est  continentiae  in  Joanne,  qui 
nullas  expertus  est  nuptias,  et  in  Abraham